
1 
 

 

 

 
  

Prot. e data (vedi segnatura informatica)                      All’Albo 

                                                                                                                                                      Al Sig.  Manoni Mirko 

                                                                                                                                                                 Al sito web 
  Agli Atti 

                    

 

OGGETTO: LETTERA DI INCARICO PER ATTIVITA’ DI COLLAUDATORE nell’ambito del PON: 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse V - Priorità 
d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “DIGITAL 
BOARD: TRASFORMAZIONE DIGITALE NELLA DIDATTICA E NELL’ORGANIZZAZIONE” 
CUP: D99J21009340006 
CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-55 

   
VISTO        il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO       l’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V - 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze  sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione”; 

  

VISTE         Le Linee Guida dell’Autorità di gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione d egli  

                       Interventi  2014/2020 

                              
    VISTA       la candidatura all’avviso PON FESR Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e      
                         nell'organizzazione  N° 1067332 del 10.09.2021; 

 
 VISTO   il Decreto n. 8 del 5.11.2021 di formale assunzione in bilancio prot. n. 7696/VI.3 del 05.11.2021; 

 
    

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0007268/U del 23/06/2022 09:27:10

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2 
 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53/22 del 11.02.2022 di accettazione e acquisizione in bilancio                    
del progetto autorizzato e finanziato e di inserimento della scheda progetto: P01.107 Digital Board:                    
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso 28966/2021-13.1.2A-FESRPON-
MA-2021-55; 

  
VISTO       il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni sulla                  

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n.107; 

 
VISTA il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
 scolastiche; 

 
RILEVATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n.1 figura per lo svolgimento dell’attività di 

collaudatore nell’ambito del progetto FESR - Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-55; 

     
VISTO     il regolamento di selezione degli esperti deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 41/21 del                  

5/11/2021 e modificato con delibera n. 51/22  dell’11/02/2022, 
 
VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 5843/VI.2 del 17/05/2022 rivolto al personale interno per l’attribuzione 

dell’incarico di collaudatore; 
 

VISTA l’unica candidatura pervenuta prot. n.6166 del  25/05/2022; 
  

VISTO il provvedimento del D.S.  di valutazione del CV pervenuto prot.  6518 del 4/06/2022; 

 
VISTA la graduatoria pubblicata prot.n. 6524/VII.6 del 04/06/2022; 
 

RILEVATA   l’assenza di reclami; 
 
RITENUTO il CV del Sig. Manoni Mirko, in servizio  presso questo istituto in qualità di Ass. Tecnico a T.I.,  

pienamente rispondente alle esigenze specifiche del progetto e alle competenze e professionalità 

richieste dall’avviso; 
 

RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento delle attività di         
collaudatore per la realizzazione del Progetto FESR - Digital Board: trasformazione digitale 
nelladidattica e nell'organizzazione” Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-55 

 

 

DISPONE 

 

l’attribuzione   dell’incarico di collaudatore al Signor Manoni Mirko per la realizzazione progetto FESR - 
Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-

MA-2021-55 ” per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 

 

 

 
Oggetto della prestazione: 

 
L’esperto collaudatore ha i seguenti compiti: 

 



3 
 

 Verificare la completezza e il corretto funzionamento delle attrezzature che sono state acquistate in base 
al progetto. 

 Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle 
indicate nell'offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

 Redigere il verbale di collaudo. 

 Collaborare con il DS, il DSGA e con l'esperto in progettazione per tutte le problematiche relative al 
progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la completa realizzazione del 
progetto medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle attività. 

 
 

Durata della prestazione 
 
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino al 31/10/2022, data di chiusura del                     progetto. 
 
 
Corrispettivo della prestazione 
 
Per l’incarico conferito sarà liquidato un compenso orario di € 19.25 (lordo Stato), € 14,50 (Lordo Dipendente) per 
un massimo di 20 ore a valere sui fondi assegnati per il Progetto: FESR - Digital Board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell'organizzazione” Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-MA-2021-55   calcolato secondo i 
parametri di cui alla Tabella 6 annessa al CCNL 2006/09. 
Le attività svolte saranno documentate con firma su apposito registro,  con indicazione degli adempimenti svolti 
nel percorso di realizzazione del Progetto. 
Il pagamento sarà effettuato ad avvenuto accreditamento dei fondi Europei.. 
 Il pagamento è condizionato dalla piena realizzazione dell’attività programmata.  
 

Il presente incarico è pubblicato all’albo, sul sito web www.moreavivarelli.edu.it – sezione amministrazione 
trasparente. 
 
Trattamento dei dati 

 
La S.V. dichiara, inoltre, di essere stata informata che i dati personali conferiti saranno conservati negli archivi 
cartacei e informatici dell'Ente e utilizzati unicamente per lo svolgimento delle funzioni istituzionali nel pieno 
rispetto degli Artt. 5 e 6 del Regolamento Europeo 679/2016. 
 

 Il Dirigente Scolastico 
            Prof. Emilio Procaccini 

  (Firmato digitalmente) 

 

 

 


		2022-06-22T14:28:27+0200




